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przygotuj potrzebne materiały, rozłóż je na stole, tak aby każdy uczestnik miał do nich

swobodny dostęp,

pomyśl o wspólnej rozmowie na temat strachu, o tym czego mogą bać się dzieci. Jakie

mogą mieć wyobrażenie o strachu. 

Przed zajęciami:
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Podstawa programowa:
dbałość o  rozwój  emocjonalny ,  rozwi jan ie  kompetencj i  tak ich  jak  kreatywność,
innowacyjność.  Budowanie  re lac j i  społecznych ,  pomoc innym w twórczym procesie.
Rozwi janie  umie jętności  krytycznego i  log icznego myślenia.  

Grupa wiekowa: I-III klasa
Liczba uczestników: 25 osób
Czas trwania: 45/60 minut
Cele: rozwijanie kreatywności i innowacyjności, współpraca w grupie w działaniu twórczym

bristol A1 lub A2 w kolorze czarnym – 25 szt,
nożyczki – 25 szt,
kolej w sztyfcie – 25 szt, 
plastikowe oczy samoprzylepne – 50 szt, 
styropianowe piłeczki przecięte na pół – mogą być różnej wielkości,
bibuła w ciemnych kolorach – 10 szt,
papier kolorowy – 5 bloków, 
zszywacze i zszywki,
pastele tłuste,
markery/pisaki.

Materiały dla grupy 25 osób:

Organizacja sali:

Warsztaty przeprowadź w dużej sali. Będziecie potrzebować dużo miejsce. Przygotuj jeden
długi stół, przy którym dzieci mogą pracować i wspólnie korzystać z materiałów. W sali
potrzebna będzie przestrzeń na podłodze, gdzie uczestnicy swobodnie się położą, by
obrysować wzajemnie swoje sylwetki na czarnych kartonach. 

Opracowała:  Fundacja  Burza Mózgów -1-
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Warsztaty rozpocznij od rozmowy z dziećmi na temat strachu. Zapytaj, czego boją się najbardziej,
co robią, aby przestać się bać, z jakim kolorem kojarzy im się strach. 

Każdy otrzymuje czarny bristol, który kładzie na podłodze. Dzieci kładą się na nim. Głowa i tułów
mieszczą się na bristolu, nogi mogą być poza nim. Uczestnicy wzajemnie przy użyciu markierów 
i pisaków, obrysowywują się. Rysunek nie musi być idealny. Zamierzony efekt to kształt zbliżony
do cienia sylwetki. 

Następnie z bristolu dzieci wycinają odrysowany kształt.

Kiedy wszyscy mają już wycięte swoje cienie, można przystąpić do kolejnego etapu prac. Na stole
poukładaj materiały plastyczne: bibuły, papier, styropianowe kulki i oczy. Wykorzystajcie je do
ozdobienia wyciętego kształtu cienia. 

Z bibuły mogą powstać długie macki lub włosy. Ze styropianowych pół-kulek, wielkie
wytrzeszczone oczy. Z kolorowego papieru, wielkie łaty i łuski na rękach. Uwaga: jeśli jest problem
z przyklejeniem styropianowych kulek, możecie wykorzystać taśmę dwustronną.

Kiedy prace będą gotowe, czas na ich prezentację. Pozwól każdemu opowiedzieć o swojej pracy, 
o tym czy jest zadowolony z procesu twórczego i efektu końcowego. 

Na zakończenie warsztatów raz jeszcze porozmawiajcie o strachu. Z wykonanymi
strachami/cieniami możecie zrobić sobie wspólne zdjęcie. 

Przebieg zajęć:

Opracowała:  Fundacja  Burza Mózgów -2-
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